1

上海市宝山区水务局文件

宝水务〔2024〕23号

关于要求开展宝山区葑村塘水闸
重建工程竣工验收的报告

上海市水务局：

宝山区葑村塘水闸重建工程经沪水务〔2022〕457号文件批

复实施。本工程的项目法人单位为：上海市宝山区海洋堤闸管理

事务中心，已按规范的建设程序完成了该项目，并于 2023年 11

月 21日通过完工验收。现请示竣工验收报告如下：

工程概况

1.工程名称：宝山区葑村塘水闸重建工程

2.工程地点：工程位于宝山区大场镇葑村塘与桃浦河交汇处

3.工程规模

初设批复工程量：拆除套闸重建节制闸（闸孔净宽 6米）1

座，新建桥梁 1座，清淤 480立方米，配套管理区道路 275平方

米，恢复地坪 1500平方米，种植陆域绿化 2019平方米等。

实际完成：拆除套闸重建节制闸（闸孔净宽 6米）1座，新

2

建桥梁 1座，清淤 480立方米，配套管理区道路 275平方米，恢

复地坪 1500平方米，种植陆域绿化 2105平方米等。

4.批复文件

上海市水务局沪水务〔2022〕457 号文“上海市水务局关于

宝山区葑村塘水闸重建工程可行性研究(含初步设计)报告批复

意见的函”。

5.参建单位及简要经过

建设单位：上海市宝山区海洋堤闸管理事务中心

勘察单位：上海海洋地质勘察设计有限公司

设计单位：上海浦河工程设计有限公司

监理单位：上海高波工程咨询监理有限公司

财务监理：中京华（北京）工程咨询有限公司

施工单位：上海海防水利工程有限公司

质监单位：上海市宝山区水务建设工程安全质量监督管理站

简要经过：

本工程于 2023 年 2 月 14 日开始，2023 年 11 月 17 日全部

完成。

2023年 9月 1日，通过单位工程验收；2023年 11月 21日，

通过完工验收。

二、全部工程质量鉴定

宝山区葑村塘水闸重建工程完成后，建设单位组织相关单位

进行自检和实测实量，由监理单位对工程质量进行评估，并于

2023年 11月 21日通过了完工验收，质量核定为合格。

3

三、结论

宝山区葑村塘水闸重建工程已完成了合同的全部工程量，施

工质量符合设计及有关规范要求，竣工资料齐全，工程验收以后，

即可交付使用。

特此报告。

附件：宝山区葑村塘水闸重建工程竣工财务决算报告（竣工

决算）

上海市宝山区水务局

2024年 6月 17日

抄送：市水务局建管处、计财处，市财政局农业处，市水利管理事务中心。

上海市宝山区水务局办公室 2024年 6月 17日印发

（共印 8份）